
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. del

PROGETrO LIFE ALTA MURGIA — LIFE 12 BIO/IT/000213 - “CONTROL AND
ERADICATION OF THE INVASIVE EXOTIC PLANT SPECIES AILANTHUS ALTISSIMA IN

OGGETTO THE ALTA MURGIA NATIONAL PARK” — LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO SPESE DI
MISSIONI EFFETTUATE DAI DIPENDENTI DELL’ENTE — CUP:
B98C13000310004.

parco nazionale
dell’alta murgia

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura fìnanzìaria sul Cap. 11110 - UPB 1.2.1.1 del

Bilancio di Previsione 2014

Il ResPonsabiledejrvkzio Finanziario

dott.ssa Mar1Tsaria Savino

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ 172,00 UPB 1.2.1.1 Cap. 11110 Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n. 619 dell’anno 2013

assunto con Ì deliberazione determinazione n. 400/2013 del 30/12/2013

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

______________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio

________

in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno

________

assunto con deliberazione J determinazione n.

_____

del

________

I



IL DIRETTORE F.F.

VISTA la Deliberazione Presidenziale n. 14/2012 deI 24/09/2012 con la quale si è preso atto che
il progetto denominato “Control and eradication of the invasive exotic plant species Ailanthus
altissima in the Alta Murgia National Park”, proposto dall’istituto di Scienze delle produzioni
alimentari (ISPA) del Consiglio Nazionale delle Ricerche (CNR) di Bari, prevede lo studio di sistemi
di controllo ed eradicazione di specie vegetali aliene, ed è finalizzato alla conservazione degli
habitat e delle specie presenti all’interno dell’area protetta, riducendo l’invadenza di una specie
esotica particolarmente invadente e competitiva;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 400/2013 del 30/12/2013 con la quale è stato avviato il
Progetto Life Alta Murgia — Life 12 BIO/IT/000213 - “Control and eradication of the invasive exotic
plant species Ailanthus altissima in the Alta Murgia National Park”, approvato dalla European
Commission in data 09/09/2013 ed è stata tra l’altro impegnata la somma di € 35008,00 sul Cap.
11110;

CONSIDERATO che i dipendenti dell’Ente partecipanti al progetto in questione hanno effettuato
missioni come di seguito specificato:

- Dott.ssa Chiara Mattia — 29-01/2014; 18/02/2014; 06/03/2014 e 07/03/2014;
- Dott.ssa Luciana Zollo — 27/01/2014 e 18/02/2014;
- Geom. Luigi Bombino e sig.ra Maria Bartolomeo — 18/02/2014;

RILEVATO che i su citati dipendenti hanno presentato le ricevute relative alle spese sostenute
per il vitto nei giorni suindicati, agli atti dell’Ente, e che pertanto occorre procedere al relativo
rimborso spese come di seguito riportato:

- Dott.ssa Chiara Mattia € 86,00;
- Dott.ssa Luciana Zollo € 42,00;
- Geom. Luigi Bombino € 22,00;
- Sig.ra Maria Bartolomeo € 22,00;

DATO ATTO che la somma di € 172,00, da liquidare e pagare con il presente provvedimento è
già stata impegnata sul Cap. 11110 “finanziamento per progetti finanziati da Comunità Europea,
Stato, Regione” appartenente all’UPB 1.2.1.1 del Bilancio di Previsione 2014;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’art. 32 disciplina la
liquidazione delJe spese;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

2

parco nazionale

dell’alta murgia



DETERMINA

DI DARE ATTO che la somma di € 172,00, da liquidare e pagare con il presente provvedimento
è già stata impegnata sul Cap. 11110 “finanziamento per progetti finanziati da Comunità Europea,
Stato, Regione” appartenente all’UPB 1.2.1.1 del Bilancio di Previsione 2014 — Impegno Definitivo
n. 619/2013.

DI LIQUIDARE E PAGARE le spese sostenute per il vitto in occasione delle missioni effettuate
dai dipendenti dell’Ente nell’ambito del Progetto Life Alta Murgia — Life 12 BIO/IT/000213 -

“Control and eradication of the invasive exotic plant species Ailanthus altissima in the Alta Murgia
National Park”, come di seguito specificato:

- Dottssa Chiara Mattia € 86,00;
Dott.ssa Luciana Zollo € 42,00;

- Geom. Luigi Bombino € 22,00;
- Sig.ra Maria Bartolomeo € 22,00;

con ritiro delle somme sopra citate in contanti da parte dell’Economo dell’Ente, sig.ra Maria
Bartolomeo.

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di rimborsare le
spese di vitto già sostenute dai dipendenti su citati per le missioni indicate in narrativa.

L’istruttore_________________________
Maria Bartolomeo

IL DIRORE F.F. L
F io Modesti

parco nazionale
dell’alta murgia

3



Emesso mandato di pagamento n. I(, in data

____________

sul capitolo

1(1 1 ‘ del bilancio di previsione anno /9(k gestione residui/eamp

Gravina, Lf1-
L

4

parco nazionale

dell’alta murgia

Il presente prowedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio

online dal giorno

____________

e per 15 giorni consecutivi fino al

__________

L’incaricato

Registrato impegno di spesa n.

_________

al capitolo

__________

del bilancio di previsione anno

_________

gestione residui/competenza.

Gravi na,

___________

L’incaricato

/


